MARTI ET BELLONAE  
 PACIFER. KASTREN.  
 SACRVM  
 PRO SALVTE. M. AVRELI  
 COMMODI. ANTONINI 5  
 AVG. DOMIN. NOST.  
 TI. CLAVDIVS CRISPI  
 NVS. PRAEFECTVS. ΚΑΣ.  
 ET. Q. SANQVINIVS. PROSP  
 ER. PROCVR. KAST. 10  
 CVR.  
 V. S. L. M.

Ecce tibi et aliam Deam Castrensem, Diana nempe, in saxo, quod in Piceno inventum est:

DIANAE. CASTRENS 15  
 SACRVM  
 C. PASIDIVS. C. F. VEL. SVR  
 DINVS. FLAMEN. AVGVST  
 HONORATVS. IN. TRIBV. QVIR  
 PATRVM. ET. LIBERVM 20  
 CLIENSIVM. ACCENSVS  
 CVRATOR. PVBL. AEDIFIC.  
 PRAEFECT. NVMAN  
 IIII VIR. QVINQ.

Accipe insuper Deum Στρατηγὸν Romae itidem repertum 25

20 f. LIBERVM CLIENSIVIM *K*, *korr. Hrsq.*

---

1–12 MARTI . . . V. S. L. M.: vgl. den Druck bei M. GUDE, *Antiquae inscriptiones*, 1731, S. XXXVII, Nr. 1 („Gudius ex Ligorio“). 15–24 DIANAE . . . QVINQ.: vgl. den Druck bei GUDE, *a. a. O.*, S. XXVII, Nr. 8 („Gudius ex Ligorio“).

ΘΕΩΙ. ΣΤΡΑΤΕΓΩΙ  
 Λ. ΑΥΡΗΛΙΟΣ. ΕΜΜΟΣΤΚΟΣ  
 ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΟΣ. ΣΕΒΑΣΤΟΥ  
 ΣΤΡΑΤΙΩΤΗΣ. ΑΝΕΘΗΚ.

5 Et cum geramus bellum ad consequendam pacem firmam et stabilem, jungam iis  
 numinibus etiam pacifera:

Romae

MINERVAE PACIFERAE  
 L. TITINIUS. L. L. AMAZON  
 10 GRAMMATICVS. V. S. L. M.

Aeserniae

MAVORTIO ET NERIENAE  
 PACIF. SACRVM  
 C. SEXTINIUS. C. F. TROMEN  
 15 CORVVS. TRIB. MIL

Possem iis jungere Apollinem paciferum; et Bellonam pacife-  
 ram invictam, in ineditis marmoribus memorata, sed patientia tua abuterer. Illa  
 tamen, quae Dianam Castrensem nobis memorat, inscriptio maxime est no-  
 tabilis, et inquirendum foret, si tempus permetteret; quid sibi velit, HONORATVS in  
 20 TRIBV QVIRINA, cum fuerit ex Velina, deinde an illi dignitati jungi debeant se-  
 quentia *Patrum ac Liberum Cliensium Accensus*, tertio qui desig-  
 natur per *patres et liberos*; quarto qui sint *Clienses*, et tandem quis,  
*Accensus honoratus*; imo an NVMAN. non referri debeat ad Numantes  
 Italiae. Similia quidem invenio in Ins. 3 p. LXVIII. apud Gruter:

---

8–10 MINERVAE ... V. S. L. M.: bereits gedruckt in Th. REINESIUS, *Syntagma Inscriptionum Antiquarum*, 1682, S. 215 f., Nr. CCXXIIX (vgl. den Nachweis zu *ibd.*, S. 213, Nr. CCXXIV: „e Pyrrhi Ligorii mscr. Collectaneis descripsit et communicavit V. C. Ezechiel Spanhemius Consil. Seren. Elect. Palat.“). 12–15 MAVORTIO ... TRIB. MIL: vgl. den Druck bei GUDE, *a. a. O.*, S. XXXVI, Nr. 9 („Gudius ex Ligorio“, unvollständig wiedergegeben; hier auch die Konjektur „AESER[NIAE]“).

24 Gruter: vgl. J. GRUTER, *Inscriptiones Antiquae Totius Orbis Romani*, 1707, a. a. O.